because his essence, which is pure form and pure act, is in potency to something [*quaedam*] outside the essence of the thing which does not belong to that essence, namely any number of possible accidents. John completes this argument with a comment that appears to baldly equivocate on the term “matter”:

And therefore such a composition from act and potency does not show that the essence of an angel is composed from matter and form, even granted that all potency is matter or in matter. But it shows that the essence of an angel, which is absolutely pure act, is nevertheless matter with respect to the accidents which are added onto it.²⁷⁵

This conception of the “immaterial” substance as “matter” with respect to its own accidents calls to mind, of course, Dietrich of Freiberg’s similar statements. The position itself is similar to Aquinas’ who as we recall also places the operational accidents of spiritual creatures in the proper accidents distinct from and flowing from their nature.

Like Giles of Rome, John insists that Boethius’ dictum that form cannot be the subject of form only applies to an absolutely simple form without any kind of composition, the sole instance of which is God. An angel is a simple form in the sense that he lacks

²⁷⁵ Ibid., 61-62: “Quod arguunt, quod si angelus habet potentiam passivam, habet materiam quia potentia passiva secundum Commentatorem non est nisi in materia, dicendum ad hoc, quod argumentum deficit in tribus, sicut infra videbitur diffusius. Primo, quia non est idem potentia passiva et receptiva. Unde angelus est in potentia receptiva et non in potentia passiva. Similiter angelus respectu illuminationum a superioribus impressarum et respectu speciei delectantis vel contristantis se habet in potentia receptiva, sed non passiva proprie, quia non est passio per transmutationem vel abiectioem contrarii et haec potentia potest esse sine materia. Secundo, quia dato quod non fiat vis de nomine, si vocetur receptiva, distinguenda est de potentia passiva, quia quaedam est ad actum primum, scilicet esse et non esse, et haec inest rei ratione materiae primae. Alia est ad actus secundos, scilicet ad accidentia quaedam advenientia, quae supponunt esse, et talis potentia passiva non consequitur necessario materiam primam, sed subiectum ens actu. Et hoc subiectum ens actu quandoque est forma pura subsistens per se, quandoque est compositum ex materia et forma. Et ista est in angelis, non prima. Et ideo non oportet angelum materiam habere. Tertio deficit argumentum, quia cum dicitur angelus compositus ex actu et potentia, non intelligitur quod potentia sit quasi pars essentiae angeli eo modo, quo materia pars est essentiae rei, qua componi dicitur ex materia et forma, sed intelligitur componi ex actu et potentia, quia sua essentia, quae est pura forma et purus actus, est in potentia ad quaedam extra essentiam rei, ita quod potentia ista consequitur essentiam et nihil est essentiae angeli. Et ideo compositio talis ex actu et potentia non arguit, quod essentia angeli sit composita ex materia et forma, etiam dato quod omnis potentia sit materia vel in materia. Sed arguit, quod essentia angeli, quae absolute est purus actus, sit tamen materia in qua respectu accidentium, quae superadditur sibi.”

composition from matter and form, but he has composition with other things, with being [esse], with the powers flowing from it, and with his accidents, as well as being composed of genus and difference. John brings up again the eucharistic species as a counterexample to the claim that a form cannot be the subject of accidents without matter. Like Giles again, John points out that many people do not believe that Boethius was the author of *De unitate et uno*, and that it should not be used as an authority.²⁷⁶ John protests that Augustine equivocated on the term “matter” and did not mean to propose spiritual matter in the Franciscan sense. Using almost the same phrase as Giles, John insists that Augustine spoke about spiritual matter by inquiring, not asserting [*inquirendo et non asserendo*], and so we need not follow him.²⁷⁷

Like William de la Mare in his own *Correctorium*, John of Paris points back to the article just examined when he comes to his defense of Thomas’ *Summa* Q.75 a.5. He repeats, with different turns of phrase, a number of the arguments found there, adding only a few items with special reference to the rational soul.²⁷⁸ One of these is in response to William de la Mare’s point that sensible species are received without matter. John replies that this is false, or understood in a false way. For sensible species are indeed received in the sense organ without the matter and the subject of the sensible thing itself, but nevertheless not

²⁷⁶ Ibid., 59: “Quod dicunt de Boethio dicente, quod forma simplex subiectum esse non potest, dicendum quod loquitur de forma simplici per negationem omnis compositionis, cuiusmodi est solus Deus. Angelus autem licet sit forma simplex per privationem compositionis ex materia et forma, tamen est composita compositione cum alio, scilicet cum esse, cum potentiis fluentibus ab ea et cum accidentibus suis. Habet etiam compositionem ex aliquibus, scilicet ex genere et differentia. . . . Notandum vero, quod si pertinaciter voluit dicere quod illud quod est forma simplex sine materia, subiectum accidentium esse non possit universaliter, error est et contra sacramentum altaris, ubi est superficies forma simplex subsistens in se sine omni materia et in qua et ex qua, et tamen sine omni miraculo subiectum est accidentium albedinis et huiusmodi. Quod dicunt, quod est contra Boethium, De Unitate et Uno, dicendum quod falsum est. Nam multi credunt, quod illum librum non composuerit . . .”

²⁷⁷ Ibid., 60-61.

²⁷⁸ Ibid., 144. Articulus 27 (28). *Utrum anima sit composita ex materia et forma*. “Circa quaestionem 75 articulo 5 calumniatur . . . Sed contra ista calumniatur multipliciter.” 146: “De primo ergo, quomodo deficiunt in substantia positionis, patere debuit superius, articulo 9, ubi fit mentio de compositione angeli.”